

ASLL

14

15

16

17

18

19

21

38

40

70

589429 - 589461 III

Mag. St. Dr.

Adlg. 19
589447 III
48

*Actum in Curia Regia Var-
saviensi Die Vigesima No-
na Mensis Septembris An-
no Domini Millesimo Se-
ptingentesimo Nonagesi-
mo Primo.*

AD Officium Actaque praesentia Castrensia Capitanealia Var-
saviensia personaliter veniens Magnificus Antonius Siar-
czyński Sacrae Regiae Maestatis, & Comitiorum Ordinatio-
rum Generalium, ac Confederationis Generalis Regni Secre-
tarius, Eidem Officio, & Actis Ejus Constitutionem infra-
scriptam obtulit, & ad ingrossandum in Acta praesentia por-
rexit, tenoris talis;

Deklaracya względem Uniwersałow Kommissyi Skarbu Koronnego, nizey wyrazonych.

MY KRÓL, za zgodą Skofederowanych STANÓW, na przelozenie
Urodzonych Posłów Ziemskich, względem dwóch Uniwersa-
łow Kommissyi Skarbu Koronnego, nayprzod: Pierwszy teyże Kom-
missyi Uniwersał, pod Dniem Dwudziestym Szostym, Miesiaca Lip-
ca Roku bieżącego wydany, nakazujący Monet Zagranicznych reduk-
cyą, odmienianą w następującym sposobie: Utrzymując w całkowito-
ści redukcya Monet, podług Uniwersału Kommissyi, szczególnie
wybieranie tychże Monet w Podatkach do Skarbu, aż do ostatniego wy-
brania terazniejszey Raty Septembrowey, to jest: do Dnia Piętna-
stego Oktobra, Roku bieżącego podług dawnego Kursu, iaki miały
przed redukcya, nakazujemy. Po którym czasie upłynionym, wszel-
kie Monety Zagraniczne tak w Podatkach Publicznych, iako i wszę-
dzie, podług redukcyi w Uniwersale Kommissyi ustanowioney, Kurs
mieć będą, a to dopoki Kommissya Skarbowa nie dostrzeże odmia-
ny w Stopie Monet Zagranicznych. Wywozu wszelkicy obcey Mone-
ty z Kraiu Rzeczypospolitey bez żadney przeszkody dozwalamy. Dru-
gi Uniwersał teyże Kommissyi, pod Dniem Dwudziestym Szostym,
Miesiaca Sierpnia, względem Monety Złotey, wagi nie mającey wy-
dany znosiemy, a teyże Kommissyi zalecamy, ażeby zniosłszy się z
Wielmożnemi Podkarbiemi Wielkiego Xięstwa Litt: i Delegowane-
mi od Kommissyi Skarbu Litt: w przeciągu dni Sześciu przyniosła
A do

do Nas przełożenie swoje z wytlomaczeniem powodów, dla których od Nas żądać będzie ustanowienia w tey mierze Prawa, tym czasem zaś dawnieysze zakazy Prawa, względem obrzynania Złota, i nie wydawnia takowego potwierdzamy, i Urodzonym Marszałkom Konfederacyi Obojga Narodów zalecamy, tę Wolę Naszą przenieść do Straży, aby w całym Kraiu exekwowana była.

Stanisław Nałęcz Małachowski Kazimierz Xiąże Sapięha
Ref: W. K. Seymowy i Kon- General Artt: Litt: Mar-
federacyi Prowincyi Koron- szalek Konfederacyi Wo
nych Marszałek. Xa Littgo.

Woyciech Leszczyc Skarszewski Biskup Helmski i Lubel-
ski wyznaczony z Senatu z Prowincyi Małopolskiej do De-
putacyi Konfyt: Kazimierz Konst Plater Kasztelan Głłu Tro-
ckiego Deputowany do Konfytucyi z Senatu z Prowincyi Litt:
Tadeusz Mostowski Kaszt: Raciązki Deputowany z Senatu z
Prow: Wielkopolskiej. Jan Olsoliński Starosta i Poseł Dro-
bicki Deputowany z Prowincyi Małopolskiej. Tomasz z Krze-
tuszewa Wawrzecki Chorąży W. X. Litt. Poseł Braclawki
Deputowany do Konst: Walenty Sobolewski Starosta i Poseł
Warszawski Deputowany z Prowincyi Wielkopolskiej Tomasz
Nowowiecki Łowczy i Poseł Ziemi Wyszogr: Deputowany do
Konfytucyi Prowincyi Wielkopolskiej. Jozef Radzicki Podko-
morzy i Poseł Ziemi Zakroczym. Deputo: do Konst: z Pro-
wincyi Wielkopol: manu propria. Jan Łuszczewski Poseł Zie-
mi Sochaczewskiej Deputowany z Prow: Wielkopolskiej. Post
cujus Constitutionis in Acta praesentia Ingrossationem Ori-
ginale ejusdem Offerenti eidem, praevia Officii sui Quietatione,
est extraditum.

P U C H A Ł A mp.

Legi Wysocki.

600

Biblioteka Jagiellońska



stdr0025771

